
  GONZALO SANCHEZ DE LOZADA
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DE LA REPUBLICA

 CONSIDERANDO:
 Que el Ministro de Hacienda, Dr. Javier Comboni Salinas, debe ausentarse del 21 al 26 de marzo del presente año, a la 
ciudad de Milán ? Italia, con objeto de asistir en su calidad de Gobernador ante el BID, a la CUADRAGESIMA 
CUARTA REUNION ANUAL DE LA ASAMBLEA DE GOBERNADORES DEL BANCO INTERAMERICANO DE 
DESARROLLO, la misma que se realizará del 21 al 26 de marzo del año en curso.
 Que a fin de continuar con el normal desarrollo de las actividades administrativas de ese despacho ministerial, se hace 
necesario designar a la autoridad interina.
 Que en caso de ausencia de un Ministro, se designará interinamente a la persona que lo reemplace, de conformidad a lo 
dispuesto por el parágrafo II del artículo 2° de la Ley N° 2446 de 19 de marzo de 2003.
 D E C R E T A :
 ARTICULO UNICO.- Designase Ministro Interino de Hacienda, al ciudadano Lic. Rubén Ferrufino Goitia, Viceministro 
de Presupuesto y Contaduría, mientras dure la ausencia del titular.
 Es dado en Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los veintiún días del mes de marzo del año dos mil tres.
 FDO. GONZALO SANCHEZ DE LOZADA, José Guillermo Justiniano Sandoval.


